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O BHECCHMH U3MEHECHHH B peleHne Macimxara ot 24 nexabps 2021 roga Ne 69 "O paitonrOM
6romxkere JkaHTeNbAUHCKOrO paioHa Ha 2022 - 2024 roggsr"

Pemenune macnuxara JlxanrensauHckoro paiona Kocranaiickoii obnmactu ot 28 utost 2022
roga Ne 115

J>xanrenpauHCcKu paioHHbIM Maciuxat PEIIJL:

1. Buectu B pemenne Macinuxara "O pailoHHOM OrojpkeTe J[aHrenbInHCKOro pailoHa Ha
2022-2024 ronmwl" ot 24 nekabps 2021 roma Ne 69, (3apeructpupoBano B Peectpe
roCyJIapCTBEHHOW perucTpalvii HOPMATHUBHBIX MPaBOBBIX akToB 3a Ne 26033) ciexyromiue
M3MEHEHHS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. VrBepauth Oro/ker JIkaHrempaumHcKoro paiiona Ha 2022-2024 roasl coriacHO
npUIOKeHUsIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2022 roj B cAeAYIONIUX 00beMax:

1) noxoner — 7 557 619,4 Thicsiua TeHre, B TOM YUCE 10!

HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUSAM — 667 516,0 ThICAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYIIEHUSIM — 4 629,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS OT MpoJaxu ocHOBHOro kanutana — 11 500,0 Teicsiu TeHre;

NOCTYIUIEHUSIM TpaHcpepToB — 6 873 974,4 Thicsi4 TEHTE;

2) 3aTpathl — 7 622 894,3 ThICSAY TEHTE;

3) uncroe 010 KeTHOE KpeauToBaHue — 12 681,5 Toicauya TeHre, B TOM YHCIIE:

Oro/KeTHBIE KpeauThl — 18 378,5 ThicsY TeHTe;

noramieHue OrKETHBIX KPeauToB — 5 697,0 Thics4 TEHTE;

4) canpao no omnepanusiM ¢ GpuHaHCOBBIMU akTUBaMu — (0,0 ThICSY TEHTE, B TOM YHUCIE:
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (),0 ThICSY TEHTE;

5) aepuuut (npoduuut) oromkera — - 77 956,4 ThICSIUM TEHTE;

6) ¢bunancupoBanue AepunuTa (MCMOIbL30BaHUE Tpoduiuta) 6romxera — 77 956,4
TBHICSYM TEHre.";
MpUJIOkKEeHUE 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW PENaKIHMU COrJIACHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.
2. Hacrosimee peumenne BBogutes B nevicteue ¢ 1 suBaps 2022 roaa.

Cekperapp J[>kaHreabTHHCKOTO palfOHHOTO Macauxara C. Hyprasun
[Ipunoxenue
K pemeHuIo JxaHrenbInHCKOro
paliloHHOTO Maciauxara
ot 28 nroist 2022 rona
Ne 115
IIpunoxenue 1

K pEHICHUIO I[)KaHFeHL,I[I/IHCKOI‘O



paﬁOHHOFO mMaciauxarta

ot 24 nexabps 2021 roga

Ne 69
Paiionnsiii 6romxker DraHTeIbJUHCKOr0 paiiona Ha 2022 rog
Kareropus
Krnace CyMmMma, ThICSY
ITonxnace TEHTE
HaunmenoBanue
I. JOXObI 7557619,4
1 Hanorossie noctymieHus 667516,0
01 TTomoxoaHbIi HajIOT 180000,0
) NunuBuayanbHeli  OJAOXOAHBIN 180000,0
HaJIor
03 ConyanbHbIi HAJIOT 175000,0
1 ConuanbHbIN HAJIOT 175000,0
04 Hanoru Ha cOOCTBEHHOCTD 11092,0
1 Hanoru Ha umymiectso 10451,0
4 Hanor na tpancnoprasle cpeacra  641,0
05 BHyTpeHHHE HaJOrM Ha TOBapHI, 300224.0
paboTsI 1 yciyru
2 AKINA3EI 350,0
3 [Toctyniienuss 3a UCHOJIb30BaHUE 298304.0
NPUPOJHBIX U APYTHX PECYPCOB
Cb6opn 3a BEIEHHUE
4 NpeINPUHIMATEIbCKON " 1570,0
npodeCCUOHATBHOM e TEIbHOCTH
O0s3arenbHbIE MIATeKH,
B3MMaeMble 33 COBEpIICHHE
IOPUINYECKH 3HAUUMBbIX JEHCTBUI U
08 (unmu) BBIHAYY JTOKYMEHTOB 1200,0
YINOJTHOMOYEHHBIMH Ha  TO
rOCYJJapCTBEHHBIMH OpraHaMu WIH
JOJDKHOCTHBIMHU JINLIAMA
1 l'ocynmapcTBeHHas ONUTHHA 1200,0
2 Henanorossle noctymieHus 4629,0
01 Joxonsl OT TOCYyIapCTBEHHOM 1229.0
COOCTBEHHOCTH
Jloxoasl OT apeHIbl MMYIIECTBa,
5 HaxoZsIIerocss B rocygapctseHHon 1229,0
COOCTBEHHOCTH
06 IIpoune Henanorossle noctyrieHus 3400,0
1 IIpoune Henanoroselie noctymienus 3400,0
3 IlocTynnenuss 0T mOpoJaxu 11500,0

OCHOBHOI'O KaltkuTajia



01 IIpogaxa  rocyaapCTBEHHOTO 11000,0
MMYIIECTBAa, 3aKPEIUIEHHOTO 3a
TOCYAApPCTBCHHBIMH YUPEXKICHUIMHA

[Ipomaxa  rocyIapcTBEHHOTO
uUMyIlecTBa, 3akpemiaeHHoro 3a  11000,0

! TOCYTapPCTBEHHBIME YUPEIKICHUIMHI
03 [Ipomaka 3emMmiu 1 HEeMaTepHUATBHBIX 500.0
AKTHUBOB
1 IIponaxa 3emiu 500,0
4 [ocrymnenus TpanchepToB 6873974,4
TparchepTsl W3 HUKECTOSIIUX
01 OpPraHOB  I'OCYJapCTBEHHOI'O 10246,7
YIpaBICHUS
TpancdepTs! U3 OIOKETOB TOPOIOB
3 palloHHOTO 3HaueHus, cen, nocenkos 10246,7
, CEIbCKAX OKPYTOB
TparcdepTsl W3 BBHIIECTOSIIINX
02 OpPTaHoOB  TOCYJapCTBEHHOTO 6863727,7

YIIPaBJICHUS

Tpancheptst w3 o0macTHOTO

6863727,7
OroDKETa

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
OyHKIMOHATBHAS TOATPYTIIA
CyMMma, ThICSY

AaMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IIPOTPaMM
TEHIe

IIporpamma
HaumeHnoBanue
IT. 3BATPATBI 7622894,3

I'ocynapcTBeHHBI
01 e yciyru obmero 484417,2
XapakTepa

[pencraBuTeNbH
Bl € ,
UCIIOJHHUTENBHEIE
U IpyTue OpraHsl,
BBITTOTHAIOIINE
oOmre QyHKIIH
rOCyapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

2141429

Anmnapar
Maciuxara
112 paiiona (ropoma 40209,2
obmacTHOTO
3HAYCHUS)

Yeayru no
obecrneyeHnIo
JeSITeTbHOCTH
Maciauxara

001 38298,8



003

005

122

001

003

113

459

003

paiiona (ropona
00J1aCTHOTO
3HAYCHUS)

KanurannHbie
pacxobl
roCyJapCTBEHHOT
0 oprana

42,4

IToBeImICHHE

3¢ (HEeKTUBHOCTH
NEeATEILHOCTH 1668,0
Iy TaTOB

MacCJIMXaToB

Amnmapar akuma
paiiona (ropona
obyacTHOTO
3HAYCHU)

173933,7

Yeayru 1mo
obecrieueHuno
NEeSATCIIBHOCTH

aknMa paiiona ( 167400,2
ropojnaa

o6macTHOTO

3HAYCHUS)

KanuranbHbie
pacxombl
TOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

3370,9

[HeneBnie

TeKyIiue

TpaHcdepTh 3162,6
HIDKECTOSA UM
GrokeTam

dunancosas
NeATEILHOCTD

1300,0

Ortnen
SKOHOMHKH H
¢buHaHCOB
paliona (ropona
00J1aCTHOTO

1300,0

3HAYCHUS)

IIpoBenenue
OIEHKH
HMyIIECTBA B
e asXx
HaJI0r000JI0KECHH

300,0

s

[IpuBaru3zanus,
yIpaBlcHUE
KOMMYHaIBHBIM
UMYIIECTBOM,
MOCTIPUBATHU3AII



010
459

001

015

113
492

HOHHAaS 1000,0
JIEATENLHOCTE U
peryiupoBaHue
CHOpOB,

CBSI3aHHBIX C

9TUM

IIpouue
TOCYJapCTBEHHBI
e yciayru o0miero
XapakTepa

268974,3

Otgaen
9KOHOMHKH H
¢buHAaHCOB
paiiona (ropoja
o6macTHOTO
3HAYEHHs)

52698,1

Yenyru mo
peanu3anuu
rocyJ1lapCTBEHHOM
MOJUTHKH B
obmacTu
dhopMupoBaHUS H
pa3BUTHS
3KOHOMUYECKOH
MOJUTHUKH,
rocyaapcTBeHHOT 414473
0 IJTAHUPOBAHMUS,
HCIOJHECHUS
Oomxera W
yHpaBlIeHUs
KOMMYHAJIbHOU
COOCTBEHHOCTBIO
paiiona (ropoza
001acTHOTO
3HAYCHU)

KamuransHbie
pacxo bl
rOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

50,0

lleneBnie

TeKyliue

TpaHcepTh 11000,8
HUKECTOSIINUM

Oro/pkeTam

Ortnen
KITUIITHO-KOMMY
HaJIbHOTO
X031 CTBa,
MACCaKUPCKOTO
TpaHCIIOPTa,
aBTOMOOMIIBHBIX
J1opor u

216276,2



001
013
113
02
1
122
005
2
122

SKUTUIHO T
WHCTICKIIUH
paiiona (ropona
00JacTHOTO
3HAYCHHSA)

VYenyru 1o
peanu3zanuu
rocyaapCTBEHHOM
MOJIUTUKH Ha
MECTHOM YpPOBHE
B oOnactu
KUITHITHO-KOMMY
HaJbHOTO 26950,9
X035iCcTBa,
MACCaXKUPCKOTO
TpaHCIopTa,
aBTOMOOMIIBHBIX
njopor u
JKHJTUATIIHO K
HMHCIIEKIUN

KanuransHbie
pacxobl
roCyJapCTBEHHOT
0 oprana

657,0

[leneBnie

TEKYyIIHE

TpaHcepTh 188668,3
HIDKECTOSIIINIM

OropKeTaM

O6oponHa 122343
Boennsle nyxasr  10156,3

Amnmapar akuma
paiiona (ropoja
o6macTHOTO
3HAYCHM)

10156,3

MeponpusTtus B
paMkax
HCITOJTHEHUS
BceoOme
BOMHCKOM
00513aHHOCTH

10156,3

Opranuzanus
paboTel  TO
Ype3BbIUaliHBIM
CUTYyaIUsIM

2078,0

Amnmapar akuma
paiiona (ropoja
obmacTHOTO
3HAYCHMS)

2078,0

[Ipenynpexnenu
€ U JIMKBUJAITUA



006
007
06
1
451
005
2
451
002
006

Ype3BBIYaHBIX
cuTyanun 788.0
MacmTaba

paiiona (ropona
obyacTHOro

3HAYCHUSA)

Meponpusitusi 1o
MpOopUITAKTHKE U
TYIMIECHHUIO
CTETHBIX
MOXapoB
paiioHHOTO (
TOPOJCKOTO)
Macmraba, a 1290.0
TaKXXe M0KapoB B
HaceJeHHBIX
NyHKTax, B
KOTOPBIX HE
CO3JIaHbl OpPTaHbI
rOCYJIapCTBEHHOH
MIPOTHUBOIIOKAPHO
1 ciryKObI

ConuanpHas
mOMOIIL |
COIHaabHOE
obecrnieyeHUe

352766,7

ConuanbHo€e

71228,6
obecrneueHue

Otmen 3aHATOCTH
U COIMAJIBHBIX
nporpamMm
paiiona (ropona
00J1acTHOTO
3HAYCHUS)

71228,6

lNocynapcTBeHnHast
ajgpecHas
coluanbHas
MTOMOIIb

71228,6

CoununanpHas 2443443
IIOMOIIb

OTtmen 3aHATOCTH
U COIHANIbHBIX
nporpamm
paiiona (ropoja
o6macTHOTO
3HAYCHMS)

2443443

[Iporpamma
3aHATOCTH

160203,9

OxazaHue
KUIHAIIHO N 120,0
ITOMOIIHA



007

010

014

017

023

ConuanpHas
MOMOIIb
OTAENbHBIM
KaTeropusm
HYKIAIOIIHAXCS
rpaxjaaH 1o
peIICHUSAM
MECTHBIX
MPeCTABUTEIbH
BIX OPraHOB

MatepuanbHoe
obecrieueHme
JIeTeH-HHBAIIH/IOB
)
BOCITUTBIBAIOIINX
C 4 u
00yJaronMxcs Ha
JIOMY

Oka3aHue
comraIbHOM

IO MO IIL K
HYKJTAIOIUMCS
rpakJIaHaMm Ha
JIOMY
Obecmeuenue
HYKIAIOIINAXCS
WHBAJIUJ0B
00s13aTeILHBIMI
TUTHEHUYECKUMU
CpeicTBaMu |
MpeI0CTaBICHUE
yCcIyr
CITeNHATUCTAMHU
JKECTOBOTO A3bIKA
)
WHIWBHUIYaTbHEI
M |
ITOMOIIHUKAMH B
COOTBETCTBHH C
WHIUBUY aTbHON
IporpaMMoi
peabmnuTan
WHBaJIKA

Ob6ecneuenne
JEeATENLHOCTH
EHTPOB
3aHATOCTH
HaceeHHs

IIpoune ycayru B
obmactu
COLlMaIbHOM

13828,4

1470,3

12112,6

10559,6

46049,5

37193.,8



07

451

001

011

021

050

067

NOMOIIU |
COLMAIBHOrO
obecreueHus

Otaen 3aHITOCTH
U COIHAIbHBIX
nporpamm
paiiona (ropona
00JacTHOTO

37193,8

3HAYCHUS)

Ycayru mo
peanu3anuu
rocyaapCTBEHHOM
MONIUTUKH Ha
MECTHOM YpPOBHE
B obmactu
obecrnieueHus
3aHATOCTH W
peanu3anuu
COIMATBHBIX
IporpaMM Ais
HaceleHus

32659,8

Omutata yciyr no
3a4HCIICHHUIO,
BBIIIJIATE W
JIOCTaBIie 694.0
nocobui u
ApYTHUX
COLMAaTbHBIX

BBIIIJIAT

KanuranbHbie
pacxobl
TOCYJapCTBEHHOT
0 oprasa

66,0

Obecmeuenue

Inpas 51
yIAy4IICHUE

KadecTBa Xu3HU 2944,0
WHBAIIMJI0B B
Pecmy6mmke

Kazaxcran

KanurannHbie
pacxobl
IIOJIBEIOMCTBCHH

Bl X 430,0
roCy1apCTBEHHBI

X Y4YpEKICHUHN U
opraHu3zanui

Kunumnuo-xkomMm

yHaJIbHOE 261431,2
XO3SIUCTBO
Kunumnoe 92261.6

XO3SHCTBO



472
003
004
492
012
472

OTtnen
CTPOUTENIbCTBA,
APXUTEKTYPHl U

TpaaoCTPOUTCIIBC

TBa pailoHa
roponaa
obmacTHOTO
3HAYCHUSA)

(

IIpoexTupoBanne

u (unm)
CTPOHTENBCTBO,
PEKOHCTPYKIIHS
KUID S
KOMMYHAJIBHOTO
JKUJTAIHOTO
donma

IIpoexTupoBanue
, pa3BuTHe U (WK

) o0ycTporcTBO
HHXCHEPHO-KOM
MYHUKalLOHHOM

HHPPACTPYKTYPHI

KommynansHoe
XO3SIHCTBO

Ortnen

KUJINITHO-KOMMY

HaJIbHOTO
X031 CTBa,
MACCaKUPCKOTO
TpaHCIIOPTa,
aBTOMOOMIIBHBIX
J1opor 71
SKUJTAITHO U
HHCTIEKIIUHU
paifona (ropona
o0JacTHOTrO
3HAYCHUS)

DyHKIUOHUPOBA
HHE CHCTEMBI
BOIOCHAOXKEHUSA

M BOJOOTBENCHUS

OTtnen
CTPOUTEIIBCTBA,
APXUTEKTYPHl U

TpaaoCTPOUTCIIBC

TBa paiioHa
ropona
o6macTHOTO
3HAYEHHUs)

PasButne
CHCTEMBI
BOJOCHA0OKEHUS

(

92261,6

44836,6

47425,0

164348,0

2400,0

2400,0

161948,0



3
492
08
1
457
2
457

058

016

003

u BojooTBeAcHuI 161948,0
B CEIbCKHUX
HaCeJIEHHBIX

MYHKTax

BbnaroyctpoiicTBo
HACEJIEeHHBIX 4821,6
ITyHKTOB

Otnen
JKUTHITHO-KOMMY
HaJIbHOTO
X034HCTBa,
MACCaKUPCKOTO
TpaHCIIOpTa,
aBTOMOOMIIBHBIX 4821,6
Jjopor u
KUJHUITHO U
HHCTIEKIIUU
paiiona (ropona
00JacTHOTO
3HAYCHUS)

Ob0ecneuenne
CaHUTapHUH
HACEJICHHBIX

4821,6

ITyHKTOB

Kynbtypa, cnopr,
TypuU3M H
HH(POPMAIIMOHHO
€ MIPOCTPAHCTBO

391548,7

JlesiTenbHOCTh B
obmactu 118174,3
KYJIBTYPBI

OTtxmen KyiabTypHl,
pa3BUTHS SI3BIKOB,
dbuzngecko
KYJIbTYpbl H
cropta paiioHa (
ropona
obyacTHOTO

118174,3

3HAYCHHSA)

IMoanepxka
KyJabTypHO-Hocyr 118174,3
OBOH pabOTHI

Cnopt 83632,5

OTnen KyJiabTyphl,
Pa3BHUTHS S3BIKOB,
duzngeckoit
KyIbTYpPbl U
criopta paiioHa (
roponaa
00J1aCTHOTO

77056,8

3HAYCHUS)



008

009

010
472

008
456

002
457

PasButne

MacCcoOBOTO 66458.5
cmopra 31
HaIlMOHAJIbHBIX

BHJIOB CIIOPTA

IIpoBenenue
CIIOPTHUBHBIX
COpEBHOBAaHUU Ha
palioHHOM (
ropona
obmacTHOTO
3HAYCHUSA)
ypOBHE

2850,0

ITongroroBka u
y4acTue WICHOB
COOPHBIX KOMaH/]I
paifona (ropona
00JacTHOTO
3HadyeHus) mo 77483
Pa3IuYHBIM
BUJIAM CITOpTA Ha
00JIaCTHBIX
CIIOPTUBHBIX
COPEBHOBaHUSIX

Ortnen
CTPOUTENBCTBA,
APXUTEKTYPHl U
TPaIOCTPOUTEIHC
TBa paiioHa (
ropojnaa
o0yacTHOTO

6575,7

3HAYCHUS)

PasButune

6575,7
00BEKTOB CcIIOpTa

WudopmanronHo
€ IIPOCTPAHCTBO

86122,5

Ortnen
BHYTpPEHHEHN
IIOJINTUKH paiioHa
(ropona
o0yacTHOTO
3HAYCHHMS)

4000,0

Yenyru no
MPOBEECHUIO
rocynapcteersoit 4000,0
MH)OPMAIIMOHHO

1 OJTUTUKHU

Otaen KynbTyphl,
Pa3BUTHS S3BIKOB,
¢usnueckoit
KYJIBTYPBI

. 82122,5
croprta paiioHa (



006

007

456

001

003

032

ropona
001aCTHOTO
3HAYCHUS)

DyHKIUOHUPOBA
HUE paioHHBIX (
TOPOJACKHX)
6ubmmoTex

65243,3

PasBurue
rocy1apCTBEHHOT

0 sI3bIKa U Apyrux 16879,2
S3BIKOB Hapoja
Kazaxcrana

IIpoune ycayru

[0 OpraHU3alUU
KYJBTYPHI,

criopta, Typuzma 1036194
"

WH(POPMAITMOHHO

T'O IPOCTPaHCTBA

Otnen
BHYTpEHHEHN
MIOJINTUKHU paiioHa
(ropona
o61acTHOTO
3HA4YEHUS)

32044,8

Yenyru mo
peanuzanuu
rocyJ1apCTBEHHOM
MOJIUTUKH Ha
MECTHOM YpPOBHE
B oOnacTu
nHpopManuw,
YKpeIJIeHHUs
rocyIapCTBEHHOC
T H u

18705,3

(hopmupoBaHus
COLIMATILHOTO
ONTUMHU3MA
rpaxaan

Peanuzanus
MEpOINpUATUIl B

chepe 12544.5
MOJOJEXKHOM

MTOJTUTHKH

KamuranbHabie
pacxobl
IIOJIBEJOMCTBECHH

Bl X 795,0
roCyJJapCTBEHHBI

X YUPEXKIECHUN U
oprasuszangui



09

457
001
032
113
472
009

OTtnen KynabTypHl,
pa3BUTHS S3BIKOB,
dbuzumgeckon

kyneTypsr u  /1574,6
croprta paiioHa (
ropoxa

o61acTHOTO

3HA4YEHHs)

Yenyru mo
peanu3zanuu
rocyJ1IapCTBEHHOM
INOJIUTUKH Ha
MECTHOM YPOBHE
B oOmactu 34298,8
KyJIbTYPHI,
Pa3BUTHS SA3BIKOB,
duzngeckoit
KYyJIbTYypEl H
cropra

KanuransabIe
pacxomsl
MMOJBEIOMCTBCHH

Bl X 9096,8
TOCYJIapCTBEHHBI

X y4pexJIeHUil u
opraHu3anui

lleneBnie

TeKyliue

TpaHcepTH 28179,0
HIDKECTOS UM

OropKeTam

TomiuBHO-3HEPT
eTHUYECKUU

kommiaekc u 1954
HEJPOIOJIb30BaH

ue

Tonauso wu
JHEpreTuKa

195,4

Ortnen
CTPOUTENIbCTBA,
APXUTEKTYPHl U
IPaJOCTPOUTEIHC
TBa paiioHa (
ropojnaa
00J1acCTHOTO

195,4

3HAYCHUS)

PaszButue
TemnodHepreruue 195,4
CKOM CHCTEMBI

Cenbckoe,
BOJHOE, JIECHOE,
pbiOHOE



10

462
001
006
463
001

007

XO03SIICTBO, 0C000
OXpaHsieMble
MPUPOTHBIC
TEpPUTOPHH, 545543
oxpaHa

OKpyXarolien

cpenbl u

JKUBOTHOTO MHPA,
3eMeJbHbIC

OTHOIICHHS

Cenbckoe

N 21332,8
XO3SHCTBO

OTIen cenpcKoro

X035 CcTBA

paiiona (ropoma 21332,8
00J1aCTHOTO

3HAYCHMS)

Yenyru no
peanuzanuu
roCyAapCTBEHHOM
MONHTHKH HA |, 1921
MECTHOM YPOBHE

B chepe

CEJIILCKOT O

X03s1icTBa

KanuranbHbIe
pacxombl
TOCyIapCTBEHHOT
0 oprana

40,7

3eMeIbLHEbIE
OTHOIIEHUS

24532,5

Ortnen
3eMEIbHBIX
OTHOIIEHUH
paiiona (ropona
00J1acTHOTO

24532,5

3HAYCHUS)

Yeayru mno
peanu3anuu
rocynapCcTBEHHON
MONUTHKA B
obmacTtu
PeryIHpOBaHUS
3eMEeIbHBIX
OTHOUIEHUH Ha
TeppUTOPUH
paiiona (ropona
o6macTHOTO

24502,5

3HAYCHUS)

Kanuransusie
pacxobl

30,0



459

099

11

472

001

roCyAapCTBEHHOT
0 opraHa

IIpouune ycnyru B
obinacTu
CENbCKOTO,
BOJIHOTO, JIECHOTO
, pbeIOHOTO
XO03IHMCTBAa,
OXpaHBI
OKpyXarolien
cpenasl u
3eMeJIbHBIX
OTHOLIEHUIA

Ortnen
SKOHOMHUKH H
¢buHaHCOB
paifona (ropona
obmacTHOTO
3HAYCHUS)

Peanuzauus mep
10 OKa3aHWI0
CcoIHalIbHOM
MOAACPIKKH
CIICIIMAJINCTOB

[TpompbItiieHHOCT
b, APXUTEKTypHAas
)
TPaOCTPOUTENHH
a s "
CTpOUTENIbHAS
JIeSITEILHOCTh

ApXUTEKTypHas,
TPasioCTPOUTENBH
a s u
CTpOUTENbHAs
JIeSITEIbHOCTD

Ortnen
CTPOUTENBCTBA,
APXUTEKTYPHI H
IPagOCTPOUTEIHC
TBa paiioHa (
ropona
00JacTHOTO
3HAYCHUS)

Yeanyru mno
peanusanuu
roCyIapCcTBEHHON
MOJNUTHKA B
obnactu
CTPOWTEINLCTRA,
ApXUTEKTYPBI U
TPaioCTPOUTENBC

8689,0

8689,0

8689,0

204424

204424

20442,4

20012,4



12

13

492

015

020

023

025

045

TBa Ha MECTHOM
ypOBHE

KanuTannHbie
pacxobl
roCyAapCTBEHHOT
0 Oprasa

30,0

Tpancnopt u
KOMMYHUKaAIIUN

3652527,5

ABTOMOOMIIBHBII
TPaHCIIOPT

3652527,5

OTnen
JKUTHITHO-KOMMY
HaJIbHOTO
X035iCcTBa,
MACCaKUPCKOTO
TpaHCIIOpTa,
aBTOMOOMIIBHBIX 3652527,5
nopor u
KUJHUIHO U
HHCTIEKIIUU
paiiona (ropona
00JlacTHOTO
3HAYCHUS)

Pa3sBurtue
Tpancnoptaoit  500000,0

HHPPACTPYKTYPHI

Ob6ecneuyeHue
(hyHKUIMOHHPOBaH

u 53520,0
ABTOMOOMITBHBIX

Jopor

Peanusanus
HNPUOPUTETHBIX
IPOEKTOB 3092817,4

TPaHCIOPTHOM
HHPPACTPYKTYPHI

Kanuranbusii u
CpPEeIHHUI PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX

nopor pattorHoro 6190,1
3HAYEHUSI U YIIHI
HAaCCJIICHHBIX

MIYHKTOB

IIpouue 54905,6

[Tonnepxxka
MpeANpPUHUMATEN
bCKOM

17905,6
JESATEIBHOCTH U
3amuTa

KOHKYPEHIIUU



469

001
459

012
492

065

077

Otnen
MpeIIPUHAMATET

bCTBa paifoHa ( 17905,6
ropojnaa

o6macTHOTO

3HAYCHUS)

VYcenyru mo
peanu3anuu
rocyaapCTBEHHOM
MONUTUKH Ha

MecTHOM ypoBHe 17905,6
B obmactu

pa3BHTHS
MpeATpUHIMATEI

BCTBA

[Ipoune 37000,0

Otgnen
9KOHOMHKH H
¢buHAaHCOB
paiiona (ropoza
o6iacTHOTO
3HAYEHUs)

4000,0

Peszeps mecTHOTO
UCTIOJIHUTEIHHOT
0 opraHa paioHa
(ropona
o0yacTHOTO
3HAYCHMS)

4000,0

Ortnen
JKUJTHITHO-KOMMY
HaJIbHOTO
X031 CTBa,
MACCaKUPCKOTO
TpaHCIIOPTa,
aproMoOmIpHEIX  33000,0
J1opor u
JKHJTAIHO M
HHCTIEKIIUHU
paifona (ropona
00JIacTHOTO
3HAYCHUS)

dopmupoBaHue
WY yBEIUYECHHE
YCTaBHOTO
Kamuralia

18000,0

IOPUANICCKUX
JIMIY

PasButune
COIIMAJIBHOU "
WHXXEHEPHOU

HHOPACTPYKTYPHI
B CCIBCKHUX 15000’0



14

15

459
021
459
006
024

HaceJICHHBIX
NyHKTaX B
paMKax mpoekra "
Aysut-En 6eciri"

OO6ciy)xuBaHue
Jionra

OO6ciry)xuBaHue
Jonra

Otgnen
JKOHOMHKH H
¢buHAaHCOB
paiiona (ropoza
o6iacTHOTO
3HA4YEHHs)

OO6ciryxuBaHme
JIOJra MECTHBIX
HUCIIOJIHUTCIIBbHBIX
OpraHoB IO
BBHIIIJIATE
BO3HATPaKICHUN
u M HBI X
miaTexen 1mo
3aiMaM  Hu3
o0yacTHOTO
O10/KeTa

TpaucdepTs
Tpanchepts

Otnen
JKOHOMHKH H
¢buHaHCOB
paiiona (ropoja
o6macTHOTO
3HAYCHMS)

BosBpar
HEHCIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOUCIIOIb30Ba
HHBIX) LEJIEBBIX
TpaHchepToB

[leneBnie
TEKYyIIHE
TpaHchepTsl 3
HIDKECTOSIIEro
OroKeTa Ha
KOMIIEHCAIHIO
MOTEPh
BBIIIIECTOSIIIETO
010/KETa B CBSI3U
C H3MEHEHHEM
3aKOHOJIATENLCTB
a

63030,4

63030,4

63030,4

63030,4

2274840,6
2274840,6

2274840,6

220,4

1896701,0



10

459

038

054

CyOBeHIuu 375038,0

Boszspar cymm
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) ILIEJEBBIX
TpaHchepTOoB,
BBIJICJICHHBIX W3
pecmyOnukancko 2881,2
ro Omomxera 3a
CYeT IeJIEBOT0
TpaHchepTa u3
HanuonansHOro
bourma
PecniyOnuku
Kazaxcran

III. Ywmcroe
OIOKETHOE 12681,5
KpPEIUTOBAHUEC

brogxeTHnie
KpEIUTHI

18378,5

CenbcKoe,
BOJHOE, JIECHOE,
peIOHOE
X034HMCTBO, 0C000
OXpaHseMbIC
MpPUPOTHBIE
TePPUTOPHH, 18378.,5
oxXpaHa
OKpyXarolien
cpeasl u
JKUBOTHOTO MHpa,
3eMeIbHBIC
OTHOIICHHS

IIpouue ycnyru B
obnacTtu
CeJIbCKOTO,
BOJIHOTO, JIECHOTO
, pbeIOHOTO
X03siiCcTBa, 18378,5
OXpaHBbI
OKpyXarolien
cpensl u
3EeMeIbHBIX
OTHOIIICHU I

OTtnen
9KOHOMHUKH U
¢buHaHCOB
paiiona (ropona
o0yracTHOTO

18378,5

3HAYCHUS)



01

01

018

13

brogxeTHBIC
KpPeIUTHl ISt
peanu3anuu Mep
colMaIbHOU
NOAJEPKKHU
CTICITUAIUCTOB

18378,5

IToramenue
OXOIKETHBIX 5697,0
KpPEIUTOB

IToramenue
OO IKETHBIX 5697,0
KpEIUTOB

[Toramenwne
OIO)KETHBIX
KPEIUTOB,
BBIJAHHBIX U3
TrOCyIapCTBEHHOT
0 OroKeTa

5697,0

IToramenue
OO IXKETHBIX
KPEIUTOB,
BBIJIAHHBIX W3
MECTHOTO

5697,0

O6romxera
hu3mIeCKUM
JIMIIAM

IV. Canpgo mo
omepamusM ¢
(buHAHCOBBIMU
aKTUBAMHU

0,0

[IpuobpeTeHune
(hmHAHCOBBIX 0,0
aKTHBOB

V. JHedpunutr (
npodunut) -77956,4
Oro/pKeTa

VI.
PuHaHCUPOBaHUE
nedunura (
WCTIOJIb30BAaHNE
npodunuTa)
Orokera

77956,4

[Moctynnenus

. 18378,0
3aliMOB

BuyTpennue
rocynapcteeHsnsl  18378,0
€ 3aliMbl

Horosopsr 3aitma  18378,0

3aiiMBl,
MmoJyJ4aeMbie



03
16
1
459
005
8
01
1
01
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MCCTHBIM

HUCIoJHUTEIbHBIM 18378,0

OpraHoM paiioHa
(ropona
obmacTHOTO
3HAYCHUSA)

IToramenue
3aiiMOB

Iloramenue
3aiIMOB

Ortnen
9KOHOMHKH U
¢buHaHCOB
paiiona (ropona
obyacTHOTO
3HAYCHU)

IToramenwue
Jlojra MECTHOTO
HCIOJIHUTEIHHOT
0 opraHa mepep
BBIIIECTOSIIHM
010 IKETOM

Hcnone3yemsle
OCTaTKH
OXOKETHBIX
CpencTB

OcraTku
OIOIPKETHBIX
CpencTB

CBoOOIHBEIE
OCTAaTKH
OO IKETHBIX
CpencTB

CBoOOIHEIE
OCTaTKH
OIO)KETHBIX
CpencTB

MunuctepctBa roctunmn Pecryonvku Kazaxcran

5697,0

5697,0

5697,0

5697,0

65275,4

65275,4

65275,4

65275,4



